
 
PRIJEDLOG 

 
 
 

 
 Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 
(Narodne novine, br. 150/2011 i 119/2014), te članka 88. stavka 2. Zakona o državnom 
odvjetništvu (Narodne novine, br. 76/2009, 153/2009, 116/2010, 145/2010, 57/2011, 
130/2011, 72/2013 i 148/2013) Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 
_______________donijela je  
 
 

O D L U K U 
o davanju mišljenja nadležnom državnom odvjetništvu za sklapanje nagodbe  

između Republike Hrvatske i društva Autoceste Zagreb – Macelj d.o.o. Zagreb 
 
 

I. 
 

 Prihvaća se mišljenje Državnog odvjetništva Republike Hrvatske za sklapanje 
nagodbe između Republike Hrvatske i društva Autoceste Zagreb – Macelj d.o.o. Zagreb, na 
način da Republika Hrvatska prizna društvu Autocesti Zagreb – Macelj d.o.o. Zagreb iznos od 
69.000.000,00 kuna, i da taj iznos plati do 31. siječnja 2015. godine, a da društvo Autocesta 
Zagreb – Macelj d.o.o. Zagreb plati Republici Hrvatskoj iznos od 7.253.103,88 eura plativo u 
kunama, do 31. siječnja 2015. godine, povuče tužbu podnesenu protiv Republike Hrvatske 
pred ad hoc arbitražnim sudom i odrekne se tužbenog zahtjeva. 
 
 Stranke troškove arbitražnog postupka pred ad hoc arbitražnim sudom snose na 
jednake dijelove.  
 

II. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

 
PREDSJEDNIK  

 
 

Zoran Milanović 
 

 
 
     


